[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 401 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o patrolamento e o cascalhamento na estrada que dá acesso ao Cristo Redentor do Bairro São João e ao redor do Cristo,  para a tradicional procissão da Sexta-Feira Santa

JUSTIFICATIVA

Como é de costume na Semana Santa no dia 14 de Abril (sexta-feira da paixão), a Paróquia São João Batista  reúne cerca de aproximadamente 2 mil pessoas para uma caminhada até o Cristo, pedimos que seja feita a limpeza na estrada e  ao redor do Cristo.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2017.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Março de 2017
)